ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии при администрации городского округа «Вуктыл»
по вопросам укрепления правопорядка и общественной безопасности

22 декабря 2021 г.

Председательствовал:
Заместитель председателя Комиссии:
Попов Сергей Иванович

Секретарь Комиссии:

Иванова Юлиана Витальевна

Присутствующие: '
Васина Илона Владимировна

Грунина Юлия Александровна

Ершова Елена Антоновна

Нестеренко Марина Владимировна

Чонданова Надежда Валерьевна

Шаповалов Анатолий Григорьевич

г. Вуктыл

начальник Отделения Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
городу Вуктылу (по согласованию).

заведующий организационным отделом
администрации городского округа «Вуктыл».

заведующий сектором по спорту и
молодежной политики администрации
городского округа «Вуктыл»;

старший эксперт, ответственный секретарь
КпДНиЗП ГО «Вуктыл»;

начальник Управления образования
администрации городского округа «Вуктыл»;

директор ГБУ РК «Центр по предоставлению
государственных услуг в сфере социальной
защиты населения города Вуктыла» (по
согласованию);

начальник отдела культуры и национальной
политики администрации городского округа
«Вуктыл»;

начальник отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации городского округа «Вуктыл».

Повестка дня:

1. О принимаемых субъектами профилактики правонарушений мерах по
предупреждению правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних.

Информация: ОМВД России по г Вуктылу
ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты

населения города Вуктыла»;
Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»;
Отдел культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
Сектор по спорту и молодежной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
КПДНиЗП ГО «Вуктыл».

2. О профилактической работе с лицами, осужденными к мерам уголовно
правового характера без изоляции от общества.

Информация: Сосногорский межмуниципальный филиал (дислокация г. Вуктыл) ФКУ
УИИ УФСИН России по Республике Коми.

3. о  состоянии межведомственного взаимодействия по предупреждению
правонарушений несовершеннолетними и в отношении них, в том числе жестокого
обращения с детьми.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу;
Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»;
ГБУ РК«Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты

населения города Вуктыла»;
КПДНиЗП ГО «Вуктыл».

4. О ходе реализации мероприятий, запланированных муниципальной программой
«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений в 2021
году.

Информация: Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»;
Отдел культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
Отдел ГО и ЧС администрации городского округа «Вуктыл»;
Организационный отдел администрации городского округа «Вуктыл».

5. Об утверждении плана работы комиссии при администрации городского округа
«Вуктыл» по вопросам укрепления правопорядка и общественной безопасности на 2022
год.

Информация: секретарь комиссии.

6. Разное.

По первому вопросу: О принимаемых субъектами профилактики правонарушений
мерах по предупреждению правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних.

Информация: ОМВД России по г Вуктылу
ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты

населения города Вуктыла»;
Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»;
Отдел культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
Сектор по спорту и молодежной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
КПДНиЗП ГО «Вуктыл».

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу: О профилактической работе с лицами, осужденными к мерам
уголовно-правового характера без изоляции от общества.

Информация: Сосногорский межмуниципальный филиал (дислокация г. Вуктыл) ФКУ
У ИИ УФСИН России по Республике Коми.

Решили:
2.1. В связи с отсутствием представителя Сосногорского межмуниципального филиала

(дислокация г. Вуктыл) ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми перенести рассмотрение
данного вопроса на следующее заседание комиссии.

Срок — 1 квартал 2022 года

По третьему вопросу: О состоянии межведомственного взаимодействия по
предупреждению правонарушений несовершеннолетними и в отношении них, в том числе
жестокого обращения с детьми.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу;
Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»;

ГБУ РК«Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты
населения города Вуктыла»;

КПДНиЗП ГО «Вуктыл».

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу: О ходе реализации мероприятий, запланированных
муниципальной программой «Обеспечение охраны общественного порядка и
профилактики правонарушений в 2021 году.

Информация: Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»;
Отдел культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
Отдел ГО и ЧС администрации городского округа «Вуктыл»;
Организационный отдел администрации городского округа «Вуктыл».

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу: Об утверждении плана работы комиссии при администрации
городского округа «Вуктыл» по вопросам укрепления правопорядка и общественной
безопасности на 2022 год.

Информация: секретарь комиссии.

Решили:
5.1. Утвердить план работы комиссии при администрации городского округа «Вуктыл»

по вопросам укрепления правопорядка и общественной безопасности на

Заместитель председателя Комиссии / / / у 7  Попов

Секретарь /\/ 1̂  Ю.В. Иванова